
Servidores Ativos: 11%
Inativos e Pensionistas: 11 %

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 15º dia útil do mês subsequente

EM R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 176.105,77             19.497,97                       19.497,97                              19.497,97                      15/02/2017 16/02/2017

Fevereiro 171.589,76             18.874,80                       18.874,80                              18.874,80                      15/03/2017 15/03/2017

Março 173.341,09             18.957,44                       18.957,44                              18.957,44                      15/04/2017 17/04/2017

Abril 173.761,51             19.003,69                       19.003,69                              19.003,69                      15/05/2017 18/05/2017, 19/05/2017

Maio 176.443,41             18.912,59                       18.912,59                              18.912,59                      15/06/2017 16/06/2017

Junho 179.783,10             18.763,15                       18.763,15                              18.763,15                      15/07/2017 14/07/2017

Julho 183.003,19             18.960,63                       18.960,63                              18.960,63                      15/08/2017 14/08/2017

Agosto 183.435,55             19.025,70                       19.025,70                              19.025,70                      15/09/2017 15/09/2017

Setembro 184.932,39             18.937,15                       18.937,15                              18.937,15                      15/10/2017 17/10/2017

Outubro 177.061,68             19.366,93                       19.366,93                              19.366,93                      15/11/2017 16/11/2017

Novembro 179.156,89             19.686,17                       19.686,17                              19.686,17                      15/12/2017 15/12/2017

Dezembro 177.594,75             19.425,56                       19.425,56                              17.765,12                      15/01/2018 16,17,18/01/2018

13° Salário 183.151,01             20.271,94                       20.271,94                              20.271,94                      15/12/2017 16,17/01/2018

TOTAL 2.319.360,10 249.683,72 249.683,72 248.023,28

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): Plano Financeiro 11%,  Plano Previdênciario 15,98%

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XI

DATA DO REPASSE (6)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

EXERCÍCIO DE 2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 914 de 08 de Abril de 2008 e Lei 960/2010 de 14 de  Dezembro de 2010

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)
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EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 176.105,77                    19.371,58                 17.988,73                994,24                                 15.763,57                 15/02/2017 16/02/2017

Fevereiro 171.589,76                    18.874,80                 17.564,31                994,24                                 15.587,71                 15/03/2017 15/03/2017

Março 173.341,09                    20.046,86                 17.948,05                963,17                                 15.753,96                 15/04/2017 17/04/2017

Abril 173.761,51                    20.071,96                 18.040,96                932,10                                 15.877,94                 15/05/2017 18/05/2017, 19/05/2017

Maio 176.443,41                    20.201,40                 18.701,86                3.825,12                             18.266,88                 15/06/2017 16/06/2017

Junho 179.783,10                    20.747,73                 18.673,94                3.825,12                             18.238,96                 15/07/2017 14/07/2017

Julho 183.003,19                    21.120,31                 18.987,54                3.825,12                             18.552,56                 15/08/2017 14/08/2017

Agosto 183.435,55                    21.173,63                 19.022,38                3.794,05                             18.618,47                 15/09/2017 15/09/2017

Setembro 184.932,39                    21.422,17                 19.718,73                3.731,91                             19.376,96                 15/10/2017 17/10/2017

Outubro 177.061,68                    20.428,18                 18.041,01                466,05                                 17.637,10                 15/11/2017 16/11/2017

Novembro 179.156,89                    20.715,95                 18.472,60                497,12                                 11.669,23                 15/12/2017 15/12/2017

Dezembro 177.594,75                    20.490,46                 18.645,25                528,19                                 18.181,00                 15/01/2018 16,17,18/01/2018

13° Salário 183.151,01                    21.117,33                 21.053,61                -                                        21.053,61                 15/12/2017 16,17/01/2018

TOTAL 2.319.360,10 265.782,36 242.858,97 24.376,43 224.577,95

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

ANEXO XI-B

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

EXERCÍCIO DE 2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
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EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 

Fevereiro 

Março 

Abril

Maio 

Junho

Julho

Agosto 

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13° Salário

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

EXERCÍCIO DE 2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ANEXO XI-C

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO 

REPASSE (6)

Nota: A alíquota suplementar encontra-se demonstrada na planilha de contribuição normal do órgão/entidade no anexo XI-B.

NADA CONSTA

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE  - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 R

E
G

IN
A

L
D

O
 M

O
R

A
IS D

O
S SA

N
T

O
S, W

IL
M

A
R

 PIR
E

S B
E

Z
E

R
R

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: da9ab1b9-156a-4732-82a2-8a350510e28b



Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 914 de 08 de Abril de 2008 e Lei 960/2010 de 14 de  Dezembro de  2010
Servidores Ativos: 11%
Inativos e Pensionistas: 11 %

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 15º dia útil do mês subsequente

EM R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 15.431,76                  1.697,52                     1.697,52                     1.697,52                     15/02/2017 03/02/2017, 13/02/2017

Fevereiro 15.431,76                  1.697,52                     1.697,52                     1.697,52                     15/03/2017 03/03/2017, 10/03/2017

Março 15.049,72                  1.655,50                     1.655,50                     1.655,50                     15/04/2017 05/04/2017, 27/04/2017

Abril 14.425,05                  1.586,78                     1.586,78                     1.586,78                     15/05/2017 05/05/2017, 17/05/2017

Maio 14.874,76                  1.636,25                     1.636,25                     1.636,25                     15/06/2017 01/06/2017, 21/06/2017

Junho 13.893,50                  1.528,31                     1.528,31                     1.528,31                     15/07/2017 04/07/2017, 14/07/2017

Julho 13.902,87                  1.364,34                     1.364,34                     1.364,34                     15/08/2017 02/08/2017, 18/08/2017

Agosto 13.902,87                  1.364,34                     1.364,34                     1.364,34                     15/09/2017 06/09/2017, 26/09/2017

Setembro 13.902,87                  1.364,34                     1.364,34                     1.364,34                     15/10/2017 05/10/2017, 29/11/2017

Outubro 12.402,87                  1.364,34                     1.364,34                     1.364,34                     15/11/2017 08/11/2017, 29/11/2017

Novembro 12.402,87                  1.364,34                     1.364,34                     1.364,34                     15/12/2017 08/12/2017,  28/12/2017

Dezembro 12.440,98                  1.368,53                     1.368,53                     849,43                        15/01/2018 19/01/2018

13° Salário 13.440,98                  1.478,53                     1.478,53                     1.478,53                     15/12/2017 20/12/2017,  28/12/2017

TOTAL 181.502,86 19.470,64 19.470,64 18.951,54

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

EXERCÍCIO DE 2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): Plano Financeiro11% Plano Previdênciario 15,98%

DATA DO REPASSE (6)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ANEXO XI-A

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 R

E
G

IN
A

L
D

O
 M

O
R

A
IS D

O
S SA

N
T

O
S, W

IL
M

A
R

 PIR
E

S B
E

Z
E

R
R

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: da9ab1b9-156a-4732-82a2-8a350510e28b



EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 15.431,76               1.697,52                     1.822,61                          124,28                                  1.822,61                   15/02/2017 03/02/2017, 13/02/2017

Fevereiro 15.431,76               1.697,52                     1.822,61                          124,28                                  1.822,61                   15/03/2017 03/03/2017,  10/03/2017

Março 15.049,72               1.853,37                     1.823,20                          155,35                                  1.729,99                   15/04/2017 05/04/2017, 27/04/2017

Abril 14.425,05               1.816,63                     1.816,63                          155,35                                  1.661,28                   15/05/2017 05/05/2017, 17/05/2017

Maio 14.874,76               1.866,10                     1.866,10                          124,28                                  1.741,82                   15/06/2017 01/06/2017, 21/06/2017

Junho 13.893,50               1.758,16                     1.758,16                          155,35                                  1.602,81                   15/07/2017 04/07/2017, 14/07/2017

Julho 13.902,87               1.759,19                     1.759,09                          155,35                                  1.603,74                   15/08/2017 02/08/2017, 18/08/2017

Agosto 13.902,87               1.759,19                     1.649,19                          155,35                                  1.493,84                   15/09/2017 06/09/2017, 26/09/2017

Setembro 13.902,87               1.759,19                     1.649,30                          155,35                                  1.493,95                   15/10/2017 05/10/2017, 29/11/2017

Outubro 12.402,87               1.569,29                     1.569,29                          155,35                                  1.413,94                   15/11/2017 08/11/2017, 29/11/2017

Novembro 12.402,87               1.569,29                     1.569,29                          124,28                                  1.445,01                   15/12/2017 08/12/2017 E 28/12/2017

Dezembro 12.440,98               1.575,39                     1.575,38                          124,28                                  911,57                       15/01/2018 19/19/2018

13° Salário 13.440,98               1.710,29                     1.710,28                          -                                         1.710,28                   15/12/2017 20/12/2017 E 28/12/2017

TOTAL 181.502,86 22.391,13 22.391,13 1.708,85 20.453,45

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

ANEXO XI-B

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

EXERCÍCIO DE 2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)
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P

EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 

Fevereiro 

Março 

Abril

Maio 

Junho

Julho

Agosto 

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13° Salário

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE  - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

EXERCÍCIO DE 2017

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ANEXO XI-C

DATA DO 
VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

Nota: A alíquota suplementar encontra-se demonstrada na planilha de contribuição normal do órgão/entidade no anexo XI-B.

NADA CONSTA

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)
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